
Diário     Oficial 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017 

Edição Nº 63– Ano 2024 – Quinta-Feira, 01 de Agosto de 2024. 

 
 

 
Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331- 

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br 

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {63}  

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, torna público o extrato do Processo 

Licitatório nº69/2024, Pregão Eletrônico nº 18/2024, Registro de Preço nº21. Objeto – 

Registro de Preços para eventual e futura aquisição de BARRA DE FERRO para 

manutenção de estradas vicinais, pontes, prédios públicos e demais atividades, para atender 

a demanda dos Departamentos Municipais - Leandro Ferreira/MG. Dotação Orçamentaria: 

02.04.01.04.122.7000.1107.3.3.90.30.00- FICHA 252, 

02.03.03.27.812.7009.2233.3.3.90.30.00- FICHA 204, 

02.05.01.26.782.7006.1105.4.4.90.30.00- FICHA 301, 

02.06.01.17.512.7018.1116.4.4.90.30.00- FICHA 314, 

02.08.01.10.301.7014.2274.3.3.90.30.00-                               FICHA                              388, 

Entrega das propostas até o dia 16.08.2024 às 08 horas, Plataforma – 

www.licitadigital.com.br , lances às 8:30 horas. Mais informações pelo telefone 37-3277-

1331. Edital na íntegra no site www.leandroferreira.mg.gov.br. 

Leandro Ferreira, 01.08.2024. 

Elder Corrêa de Freitas 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br
http://www.licitadigital.com.br/
http://www.leandroferreira.mg.gov.br/


Diário     Oficial 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017 

Edição Nº 63– Ano 2024 – Quinta-Feira, 01 de Agosto de 2024. 

 
 

 
Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331- 

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br 

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {63}  

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, torna público o extrato do Processo Licitatório 

nº 73/2024, Dispensaº 39/2024 Chamada Pública Nº 02/2024. Objeto – AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 

FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. Dotação Orçamentaria: 

02.03.02.12.306.7013.2252.3.3.90.30.00 (121) fontes: 552 recurso PNAE 

02.03.02.12.306.7013.2253.3.3.90.30.00 (124) fontes: 552 recurso PNAE. 

Entrega das propostas até o dia 30 de Agosto de 2024 ÀS 08h30min. Mais informações pelo 

telefone 37-3277-1331. Edital na íntegra no site www.leandroferreira.mg.gov.br. 

Leandro Ferreira, 01.08.2024. 

 

Elder Corrêa de Freitas 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br


Diário     Oficial 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017 

Edição Nº 63– Ano 2024 – Quinta-Feira, 01 de Agosto de 2024. 

 
 

 
Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331- 

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br 

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {63}  

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, torna público o extrato do processo nº 74/2024, 

Dispensa nº40/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA PARA 

MINISTRAR PALESTRA PRESENCIAL SOBRE ECONOMIA BRASILEIRA, 

EMPREENDEDORISMO E DESENVOLVIMENO ECONÔMICO. Contratada: APORTE 

EDUCACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ: 06.010.240/0001-53. VIGÊNCIA 01.08.2024 ATÉ 

06.08.2024. VALOR – R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). EMBASSAMENTO LEGAL 

– Lei nº. 14.133/21 artigo 75, inciso II. 

Dotação Orçamentária: 02.03.06.23.695.7008.2294:3.3.90.39.00 - FICHA 249. 

Leandro Ferreira, 01 de agosto de 2024. 

 

Elder Corrêa de Freitas 

Prefeito Municipal 

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br

